



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 28 сентября 2022 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в статью 9¹ Закона Приморского края от 6 июня 2005 года № 255-КЗ "О государственной социальной помощи в Приморском крае" следующие изменения:

1) в части 4 слова "территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "территориальными отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

2) в части 7:

а) в абзаце четвертом слова "территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "территориальным отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

б) в абзаце пятом слова "территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "территориальными отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

СТАТЬЯ 2.

Внести в приложение к Закону Приморского края от 8 ноября 2005 года № 296-КЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Приморского края" следующее изменение:

в абзаце одиннадцатом слова "бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации, бюджет Фонда социального страхования Российской Федерации" заменить словами "бюджет Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

СТАТЬЯ 3.

Внести в статью 5 Закона Приморского края от 23 декабря 2005 года № 332-КЗ "О погребении и похоронном деле в Приморском крае" следующее изменение:

в части 2 слова "с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Приморскому краю, Приморским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации" заменить словами "с территориальным отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

СТАТЬЯ 4.

Внести в статью 4 Закона Приморского края от 9 ноября 2007 года № 153-КЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда" следующее изменение:

в пункте 1 части 2 слова "органы Фонда социального страхования Российской Федерации" заменить словами "органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

СТАТЬЯ 5.

Внести в статью 7¹⁻¹ Закона Приморского края от 29 декабря 2017 года № 217-КЗ "О защите прав ребенка в Приморском крае" следующие изменения:

1) в части 6 слова "Пенсионному фонду Российской Федерации" заменить словами "Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

2) часть 7 изложить в следующей редакции:

"7. Финансовое обеспечение расходов на ежемесячную денежную выплату осуществляется за счет субвенций, предоставляемых бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации из краевого бюджета, и межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты с учетом уровня софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации в соответствии с правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.";

3) часть 8 изложить в следующей редакции:

"8. Предоставление субвенций из краевого бюджета бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на основании соглашения, заключенного между Правительством Приморского края и Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации.".

СТАТЬЯ 6.

Внести в статью 13 Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края" следующее изменение:

в абзаце втором части 6 слова "Пенсионным фондом Российской Федерации" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

СТАТЬЯ 7.

Внести в приложение 3 к Закону Приморского края от 30 сентября 2019 года № 572-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей" следующее изменение:

в абзаце девятом пункта 2 слова "бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации, бюджет Фонда социального страхования Российской Федерации" заменить словами "бюджет Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

СТАТЬЯ 8.

Внести в Закон Приморского края от 2 июня 2022 года № 120-КЗ "О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям инвалидов (детей-инвалидов) по приспособлению жилых помещений с учетом их потребностей и созданию условий индивидуальной мобильности" следующие изменения:

1) по тексту статьи 3 слова "Приморским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации" заменить словами "территориальным отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

2) в пункте 1 части 3 статьи 7 слова "Приморским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации" заменить словами "территориальным отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

СТАТЬЯ 9.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
11 октября 2022 года
№ 204-КЗ